

**BENT P.K. BERTELSEN HOLDING APS**

**GRØNBORGVEJ 19, 7323 GIVE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. maj 2017

---

Bent Bertelsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bent P.K. Bertelsen Holding ApS Grønborgvej 19 7323 Give
	CVR-nr.: 10 05 49 15 Stiftet: 20. november 2000 Hjemsted: Give Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bent Bertelsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Jernbanegade 16 7323 Give  Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskaber.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 1.165.330, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 30.579.871, og en egenkapital på kr. 22.484.788.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-100.777</b>	<b>-94.495</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	1.709.436	1.791.168
Andre finansielle indtægter.....		457.850	2.116.977
Andre finansielle omkostninger.....		-970.482	-228.293
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.096.027</b>	<b>3.585.357</b>
Skat af årets resultat.....	3	69.303	-421.637
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.165.330</b>	<b>3.163.720</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		800.000	800.000
Ekstraordinært udbytte.....		200.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-858.763	-31.528
Overført resultat.....		1.024.093	2.395.248
<b>I ALT</b> .....		<b>1.165.330</b>	<b>3.163.720</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.892.896	4.104.158
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		11.981.685	13.629.186
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>16.874.581</b>	<b>17.733.344</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.874.581</b>	<b>17.733.344</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.250	900
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		657.132	1.205.696
Andre tilgodehavender.....		2.620.725	3.268.118
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag hos datterselskab.....		813.494	681.430
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.093.601</b>	<b>5.156.144</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		6.923.550	8.372.081
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>6.923.550</b>	<b>8.372.081</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.688.139</b>	<b>1.475.291</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>13.705.290</b>	<b>15.003.516</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>30.579.871</b>	<b>32.736.860</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		7.712.791	8.571.554
Overført overskud.....		13.846.997	12.822.903
Forslag til udbytte.....		800.000	800.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>22.484.788</b>	<b>22.319.457</b>
Banklån.....		4.929.313	7.312.755
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>4.929.313</b>	<b>7.312.755</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.477.181	1.099.689
Gæld til pengeinstitutter.....		627.978	964.601
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		918.044	500.264
Selskabsskat.....		134.568	532.094
Anden gæld.....		7.999	8.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.165.770</b>	<b>3.104.648</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>		<b>8.095.083</b>	<b>10.417.403</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>30.579.871</b>	<b>32.736.860</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
<b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1.502.738	1.100.832	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	206.698	690.336	
	<b>1.709.436</b>	<b>1.791.168</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-75.064	421.637	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	5.761	0	
	<b>-69.303</b>	<b>421.637</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2016.....	261.800	8.940.000	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>261.800</b>	<b>8.940.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2016.....	3.842.358	5.454.566	
Udloddet resultat .....	-714.000	-1.854.199	
Årets opskrivninger .....	1.502.738	932.078	
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>4.631.096</b>	<b>4.532.445</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	0	765.380	
Afskrivninger på goodwill.....	0	725.380	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>0</b>	<b>1.490.760</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>4.892.896</b>	<b>11.981.685</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Handelsselskabet H.J. A/S, Give.....	9.593.933	2.946.545	51 %

## NOTER

### Note

#### Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Nuuk Købmandshandel A/S, Nuuk Grønland.....	8.443.805	-1.974.322	50 %
Private Brands Holding ApS, Roskilde.....	6.522.463	6.397.463	30 %
Cahana ApS, Give.....	-808.440	-154.540	20 %

#### Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	8.571.554	12.822.904	800.000	22.319.458
Betalt udbytte.....				-800.000	-800.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-858.763	1.024.093	1.000.000	1.165.330
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-200.000	-200.000
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>7.712.791</b>	<b>13.846.997</b>	<b>800.000</b>	<b>22.484.788</b>

#### Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	8.412.444	6.406.494	1.477.181	2.632.117
	<b>8.412.444</b>	<b>6.406.494</b>	<b>1.477.181</b>	<b>2.632.117</b>

#### Eventualposter mv.

7

##### Eventualforpligtelser

##### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 135 t.kr. pr. balancedagen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Indestående i pengeinstitut 2.297 tkr. er deponeret til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Selskabets aktier nom. 500 tkr. i Nuuk Købmandshandel A/S er deponeret til sikkerhed for Nuuk Købmandshandel A/S's engagement med pengeinstitut.

Selskabets kapitalandele i Private Brands Holding ApS er deponeret til sikkerhed for engagement med pengeinstitut som er optaget under kapitalandele i associerede virksomheder til 7.760 tkr.

Af selskabets andre værdipapirer og kapitalandele med kursværdi 6.924 tkr. er deponeret til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Selskabet har gennem dets bankforbindelse tegnet bankgaranti på i alt 300 tkr. for forpligtelse overfor tredjemand.
